ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 23.03.2018 № 407-п «О проведении оценки последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры (здравоохранения) для детей,

являющегося государственной собственностью Свердловской области, заключении

государственной медицинской организацией Свердловской области, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации

государственных медицинских организаций Свердловской области, образующих

социальную инфраструктуру для детей»

В соответствии с Федеральным законом от 04 июня 2018 года No 136-ФЗ

«О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области

от 23.03.2018 No 407-п «О проведении оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры (здравоохранения) для детей, являющегося государственной

собственностью Свердловской области, заключении государственной медицинской

организацией Свердловской области, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также

о реорганизации или ликвидации государственных медицинских организаций
Свердловской области, образующих социальную инфраструктуру для детей»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 марта, No 16946) с изменениями, внесенными приказами
Министерства здравоохранения Свердловской области от 25.05.2018 No 859-п, 16.04.2019
No 713-п (далее - приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 23.03.2018 No 407-п), следующие изменения:

1) наименование после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование»;
2) пункт 1, подпункты 1-3 пункта 2 после слова «аренды» дополнить словами «или

передачи в безвозмездное пользование».
2. Внести в Перечни документов и значений критериев для проведения оценки

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры (здравоохранения)
для детей, являющегося государственной собственностью Свердловской области,
заключении государственной медицинской организацией Свердловской области,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных

Отпечатано длл Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 190303, тираж 7000 экз.

2

за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации
государственных медицинских организаций Свердловской области, образующих

социальную инфраструктуру для детей, утвержденные приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 23.03.2018 No 407-п, следующие изменения:
1) наименование после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование»;
2) пункт 1 после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование»;

3) абзац первый пункта 2, подпункт 4 пункта 2 после слова «аренды» дополнить
словами «или передачи в безвозмездное пользование»;

4) подпункты 1, 2 пункта 2 после слова «аренду» дополнить словами

«или безвозмездное пользование»;

5) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) технико-экономическое обоснование, содержащее информацию

о целесообразности, сроке, возможности дальнейшего беспрепятственного
осуществления организацией уставной деятельности при передаче организацией

имущества в аренду или безвозмездное пользование, а при передаче имущества в аренду

дополнительно расчет стоимости имущества, вовлекаемого в сделку, размер доходов

организации, получаемого от совершения данной сделки с обоснованием положительного

экономического эффекта;»;

6) подпункт 5 пункта 2 после слова «арендатором» дополнить словом

«(пользователем)»;

7) абзац первый пункта 5, строки 1.2, 2.1 пункта 5 после слова «аренды» дополнить
словами «или передачи в безвозмездное пользование»;

8) строки 1, 2 пункта 5 после слова «аренду» дополнить словами «или

безвозмездное пользование».

3. Внести в Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры (здравоохранения) для детей, являющегося государственной

собственностью Свердловской области, заключении государственной медицинской

организацией Свердловской области, образующей социальную инфраструктуру для
детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также

о реорганизации или ликвидации государственных медицинских организаций
Свердловской области, образующих социальную инфраструктуру для детей,

утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области

от 23.03.2018 No 407-п, следующие изменения:
1) наименование после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование»;

2) пункт 1 после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование»;

3) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«1) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта, заключении

организацией договора аренды или передачи в безвозмездное пользование закрепленных

за ней объектов собственности на основании критериев, установленных пунктом 4
Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Свердловской

3

области или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией
Свердловской области или муниципальной организацией, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов

собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций
Свердловской области или муниципальных организаций, образующих социальную
инфраструктуру для детей, утвержденного постановлением Правительства Свердловской

области от 13.04.2017 № 244-ПП «О проведении оценки последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью

Свердловской области или муниципальной собственностью, заключении

государственной организацией Свердловской области или муниципальной организацией,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных
организаций Свердловской области или муниципальных организаций, образующих
социальную инфраструктуру для детей» (далее - Порядок проведения оценки);»;

4) подпункт 2 пункта 11 после слова «аренды» дополнить словами «или передачи
в безвозмездное пользование»;

5) часть вторую пункта 12, пункты 18, 19 после слова «аренды» дополнить словами
«или передачи в безвозмездное пользование»;

6) в грифе «Приложение к Положению о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры (здравоохранения) для детей являющегося

государственной собственностью Свердловской области, заключении государственной

медицинской организацией Свердловской области, образующей социальную

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных медицинских

организаций Свердловской области, образующих социальную инфраструктуру
для детей» после слова «аренды» дополнить словами «или передачи в безвозмездное

пользование»;

7) примечание к «Журналу учета предложений» после слова «аренды» дополнить
словами «или передачи в безвозмездное пользование».

4. Внести в Состав комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры (здравоохранения) для детей, являющегося государственной

собственностью Свердловской области, заключении государственной медицинской

организацией Свердловской области, образующей социальную инфраструктуру для

детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также
о реорганизации или ликвидации государственных медицинских организаций

Свердловской области, образующих социальную инфраструктуру для детей,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области
от 23.03.2018 № 407-п, следующее изменение:

наименование после слова «аренды» дополнить словами «или передачи

в безвозмездное пользование».

5. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
6. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области

и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

4

области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Е.А. Есина

		2019-08-01T14:31:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"